Rua Anastácio Braga N°195 - São Sebasti5o
CEP: 62508-170- Itapipoca - CE- Brasil
CNN: 07.623.077/0001-67- C6F: 0Ó.920.28-B

t (88) 3631-5950
O itapipoc4z)itapipoea.ce,gov.hr

o www.itapipuca.cc.gov.br

á.
	Ia

De,

Fls.:
comissão ¼i anente

deLiil à0

IRE FIITURA DE

Itapo ipoca

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N2  23.06.12/TP

Aos 05(CINCO) dias do mês de dezembro de 2023, às 08h15min, na sala da Comissão

Permanente de Licitação, localizada na Avenida Anastácio Braga 195-São Sebastião-

Itapipoca/CE, reuniu-se, em sessão pública, a Comissão Permanente deLicitação da

Prefeitura de Itapipoca, integrada por Wilsiane Soares de Oliveira Marques,

Presidente, e os membros José Sales Barbosa da Silva e José Hiacow Coelho Dutra,

nomeados através da Portaria N°  738/2023, para abertura dos envelopes "Propostas

de preços", das empresas HABILITADAS, conforme Ata da sessão realizada no dia

29.09.23, da Tomada de Preços 14° 23.06.12/TE', que tem como objeto: REQUÀLIFICAÇÀO

DO PRÉDIO ESCOLAR - EEB cosE LINS DE ALBUQUERQUE - SEDE URBANA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA. Oficializada a abertura

da sessão, observou-se a ausência dos representantes na sessão. As empresas

habilitadas no processo são:  01- CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS

EIRELI- CNPJ N° 00.611.868/0001 -28;02-ILCONE - INCORPORADORA E CONST. NORDESTE LTDA-

CNPJ N°37.012.7361000I-90:03-ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA-CNPJ

N063.551.378/0001-01; 04-NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA-CNPJ N°32.641 .253/0001-30;05-

MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- ME- CNPJ N° 07.615.710/0001-75;06- VK

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-CNPJ N° 09.042.893/0001-02:07- ECOTEC

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- CNPJ N°39.925.178/0001-89;08-K& R E SERVIÇOS LTDA-ME-

CNPJ N° 18.826.445/0001-90;09- IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES-ME- CNPJ N°

25.011 .748/0001-l0;10-VM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA-ME- CNPJ

N0 0.752.98610001-06;11-31) CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ N007.930.56510001-1 7:12- LS SERVIÇOS DE

CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ N°21.541.555/0001-10:13- TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-

CNPJ N°20.160.697/0001 -75;14- CONSBRÀ L CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA-CNPJ N°

07344.576/000I..69;I5- ENGNORD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- CNPJ N° 32.410.406/0001-

39;16- B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES LTDA-CNPJ N°17.325.819/0001-21 ;17- CONSTRUTORA JLV

LTDA- CNPJ N° 23.572.480/0001-60;18-AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA- CNPJ

N°74.022.22910001-63;19- MK SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI-

CNPJ N° 35.864.328/0001-30.;20- MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÓESL LTDA- CNPJ

N026.991.91310001-00;21- GUANABARA CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA- CNPJ

N° 10.905.621/0001-78:22- PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA- CNP.J N°21.264.939/0001-33. Dando

prosseguimento passou-se para a abertura dos envelopes "Proposta de preços" das

empresas conforme abaixo: 	1

José Sales Barbosa da Silva

Membro da CPI.

(88)  3631-w5950

- iO,t So1kj1 0jC4iO4. (A  5.t,14 ? José Hiacow Coelho Dutra

Membro da CPL,

é
a

FSs.:

U0A 01

utap;poca!

Com,30  Pe,
detkd 30

4'.

LICflM1TZ V7.WR
K& R E SERVIÇOS LTDA-ME as 715.106,58

VSI CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES 1 1 \ IS TOS ITUA-ME M 115 .425,33

1.8 SERVIÇOS DE CONSTRUÇUÊSS 	1 Ir. as 717.696,39

ENGNORD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 1.TDA as 719.107,18

PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO CEDA as 719.518.19

31)CONSTRUÇÓESLTDA aS 120.076,82

VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENIOS LIDA as 72d.816,94

EIETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES ILDA as 720.819,01

MASTER SERVIÇOS E CONSTRIÇÕESI. LTDA as 721.230,25

CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA as 722.796,77

MK SERVIÇOS  EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR VI RELI as 722.907,57

CONSTRUTORA tV L,TDA IkS 723.337,04

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIREI,I as 123.327,36

IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES-ME n5 724.660,15

TF.CTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS I.TDA as 726.665,79
GUANABARA CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E sI:RVIÇOs LTI)A as 726.768,36
B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES ILDA as 729.106,63
ECOTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ILDA as 729.666,95

MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  LTDA. SI 1 as 926.937,17
ILCONE- INCORPORADORA ECONST. NORIWSIE I:EDA DESCLASSIFICADA- 	a proposta

veio assinada
não

NOVO CAMINHOCONSTRC1ORA I.TDA DESCLASSIPICADA - a planilha
de outra sacola já licitada

veio

AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LiDA aS 1.650.794,68

A Presidente, juntamente com os membros rubricaram as propostas. As propostas

das empresas inabilitadas ficarão sob custódia da Comissão, para retirada pelas

empresas, por um período de 30 dias. Passado o período referido sem que as

propostas tenham sido recolhidas, as mesmas serão destruídas. A Presidente

informou que encaminhará as propostas para o setor de engenharia, para análise e

emissão de parecer técnico, afim de verificar a conformidade das mesmas com o

orçamento da Prefeitura. Dado o parecer técnico e declarada a vencedora o resultado

a publicação. do,  instrumento

presente
-

presente sessão, sendo lavra4ta  que, após

pela Comissão de Licitação' Nada mais havendo

a 	 foi encerrada a sessão. Itapipoca/CE, 05 de dezembro de

2023. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ,,<,<

será publicado

mesmos meios em

nos que se deu

convocatório. Assim, foi encerrada a

lida e achada conforme, será assinada

ser consignado em ata,

WiIsCt 	 a Marques

Presidente da CPL

Rua Anastácio Braga N195 - São Sebastiao
CEP: 62508-170- Itapipoca . CE . Brasil
CNPI: 07.623.077/000I-57. CGF: 06.920.V'B-S

Q ila pipocá @hapil)oca.ce.go% .lw

O www.ilapipoca.cc.gov.br